
 4

Jackpot 7, sobota 14.4., 19 dvojic 
1. Literák, Petrovský 64.38 % 
2. Pickovi 61.88 % 
3. Gucklerová, Maternová 61.65 % 
4. Pokorná, Bečka 60.63 % 
5. Poláčková, Přerovský 60.31 % 
 

 
Helenka Piková oslavuje narozeniny 

 
Závěrečný turnaj, sobota 14.4., 19 dvojic 
1. Picková, Vacek 69.06 % 
2. Pokorná, Literák 67.05 % 
3. Gucklerová, Bečka 63.44 % 
4. Sochorová, Roninová 58.75 % 
5. Grosmanová, Modritzer 58.24 % 
 
Velký Jackpot 8, neděle 15.4., 10 dvojic 
1. Grosmanová, Petrovský 59.52 % 
    Čech, Literák 59.52 % 
3. Gucklerová, Košťálová 58.33 % 
4. Poláčková, Přerovský 56.55 % 
5. Petrovská, Fořt 53.57 % 
 
Slavnostní ukončení bridžového týdne a vy-
hlašování vítězů turnajů, nejlepších hráčů 
a speciálních cen bylo v sobotu večer po 
závěrečném turnaji. Nejlep-
ší hráči ve finále A i finále 
B dostali ceny a medaile. 
Ty byly připraveny i pro 
nejlepšího hráče a hráčku 
týdne a nejlepší absolvent-
ku kurzu Irenu Kaňkovou. 

 
Slavnostní večeře 

 
Pořadí nejlepších hráčů a hráček: 
Hráči:  

1. Literák Luboš 398 
2. Modritzer Miloslav 326 
3. Petrovský Mario 283 
4. Čech Jan  259 
5. Bečka Jiří 254 
6. Fořt Tomáš 249 
7. Špírek Jan 245 
8. Říha Ivan 134 
9. Pick Petr 132 
10. Maršík Martin 131 

 
Hráčky:  

1. Grosmanová Taťána 306 
2. Pokorná Jana 280 
3. Sochorová Jiřina 266 
4. Petrovská Alena  255 
5. Roninová Renáta 253 
6. Gucklerová Kateřina 179 
7. Košťálová Vendulka 169 
8. Zadražilová Helena 152 
9. Maternová Helena 130 
10. Hofmanová Helena 128 

 

Kompletní výsledky 
všech soutěží a fotogra-
fie jsou uvedené na in-
ternetu: 
http://www.bridgecz.cz/Eva/ 
desna2012/v.htm 
Nashledanou za rok opět v hotelu Montanie. 

 1

Velikonoce 2012 – Montanie 

  
Když jsme tentokrát přijeli do Desné, měli 
jsme pocit, že se vrátila zima. Chumelilo 
a nepřestalo ani v noci, takže počasí bylo 
ideálně bridžové s krásným výhledem z hrací 
místnosti na zamrzlou přehradu. Ale během 
týdne už jaro definitivně nad zimou zvítězilo, 
takže se dalo chodit po výletech a užívat si 
krásné jarní přírody.  
Turnaje jsme hráli na 10-12 stolech, tradičně 
dopoledne a večer. Ve čtvrtek odpoledne byla 
výuka – připravená rozdání s rozborem, které 
se zúčastnilo 8 stolů. Připravená lekce byla 
jedna z lekcí kurzu pro mírně pokročilé, který 
pravidelně probíhá v Kulturním domě Vltav-
ská: http://www.vltavska.cz/1052_Kurz-
bridze-pro-mirne-pokrocile-od-brezna 
Spolu s Helenkou Pickovou jsme také oslavili 

její narozeniny, ale 
nejlepším dárkem 
k narozeninám pro ni 
bylo její vítězství ve 
večerním turnaji.  
Závěrečný večírek byl 

už tradičně s chilským vínem a s úžasnou 
kytarou Ivana Říhy.  
Jídlo bylo, jako jsme již na Montanii zvyklí, 
výborné, atmosféra skvělá, hrací úroveň 
všech kategorií a bridže hodně. Takže můžu 
říct, že celý týden se velice vydařil.  

 
Výlet k Mumlavským vodopádům 

Na podzim připravujeme také náš první bri-
džový zahraniční zájezd za teplem do Turec-
ka ve spolupráci s cestovní kanceláří Capro:  
http://www.bridgecz.cz/Eva/souboryeva/turecko2012.pdf 



 2

Výsledky dopoledních a večerních turnajů 
 
Úvodní párový turnaj, sobota 7.4., 23 dvojic 
1. Grosmanová, Modritzer 64.23 % 
2. Literák, Špírek 61.35 % 
3. Petrovští 60.18 % 
4. Košťálová, Čech 59.11 % 
5. Pokorná, Fořt 58.75 % 
 
Jackpot 1, neděle 8.4., 22 dvojic 
1. Gucklerová, Petrovská 61.82 % 
2. Roninová, Sochorová 61.36 % 
3. Paříková, Literák 59.32 % 
4. Marečkovi 58.86 % 
    Hofmanová, Bečka 58.86 % 
 

 
Anna Marečková 

 
Jackpot 2, pondělí 9.4., 22 dvojic 
1. Grosmanová, Modritzer 67.95 % 
2. Čech, Literák 61.14 % 
3. Košťálová, Petrovská 60.45 % 
4. Gerychová, Špírek 60.23 % 
5. Jandová, Fořt 56.36 % 
 
Jackpot 3, úterý 10.4., 16 dvojic 
1. Modritzer, Špírek 65.26 % 
2. Bečka, Literák 63.64 % 
3. Fořt, Petrovský 61.04 % 
4. Grosmanová, Čech 55.52 % 
5. Roninová, Říha 55.19 % 

Hlavní párový turnaj – kvalifikace, 24 dvojic 
1. Fořt, Literák 62.99 % 
2. Pokorná, Tomčíková 61.04 % 
3. Grosmanová, Modritzer 59.25 % 
    Petrovští 59.25 % 
5. Vajdová, Vozábal 58.93 % 
 
Hlavní párový turnaj – semifinále A, 12 dvoj. 
1. Grosmanová, Modritzer 68.18 % 
2. Petrovští 61.82 % 
3. Maternová, Skyvová 55.45 % 
    Fořt, Literák 55.45 % 
5. Pokorná, Gerychová 52.73 % 
 
Hlavní párový turnaj – semifinále B, 11 dvoj. 
1. Roninová, Sochorová 68.75 % 
2. Paříková, Ronin 64.38 % 
3. Zieleniec, Zieleniec 53.75 % 
    Slaninová, Říha 53.75 % 
5. Poláčková, Přerovský 51.25 % 
 

 
Broňa Zieleniec 

 
Hlavní párový turnaj – finále A, 11 dvojic 
1. Roninová, Sochorová 65.00 % 
2. Macek, Špírek 63.75 % 
3. Košťálová, Čech 59.38 % 
4. Grosmanová, Modritzer 55.63 % 
5. Petrovští 50.00 % 
 
Hlavní párový turnaj – finále B, 11 dvojic 
1. Zadražilová, Maršík 65.00 % 
2. Hlaváčová, Vondráčková 64.38 % 

 3

3. Pickovi 57.50 % 
4. Hofmanová, Losmanová 56.25 % 
5. Hlavačková, Suková 53.13 % 
 

 
Dopolední turnaj 

 
Jackpot 4, středa 11.4., 20 dvojic 
1. Pokorná, Bečka 68.18 % 
2. Roninová, Sochorová 63.64 % 
3. Zadražilová, Maršík 59.34 % 
4. Modritzer, Špírek 58.08 % 
5. Grosmanová, Petrovská 54.80 % 
    Literák, Petrovský 54.80 % 
 

 
Helena Maternová 

 
IMP páry, středa 11.4., 22 dvojic 
1. Košťálová, Čech +61 IMP 
2. Literák, Fořt +48 IMP 
3. Petrovská, Pokorná +43 IMP 
4. Petrovský, Špírek +36 IMP 
5. Grosmanová, Modritzer +22 IMP 

Jackpot 5, čtvrtek 12.4., 20 dvojic 
1. Pokorná, Bečka 64.65 % 
2. Roninová, Sochorová 62.63 % 
3. Zadražilová, Maršík 61.87 % 
4. Čech, Pick 60.05 % 
5. Fořt, Petrovský 59.60 % 
 
Individuál, čtvrtek 12.4., 36 hráčů 
  1. Říha 64.84 % 
  2. Literák 62.24 % 
  3. Fořt 61.98 % 
  4. Čech 60.94 % 
  5. Sochorová 60.42 % 
  6. Bečka 60.16 % 
  7. Modritzer 58.07 % 
  8. Gucklerová 57.81 % 
  9. Špírek 55.99 % 
10. Maternová 55.73 % 
 
Jackpot 6, pátek 13.4., 20 dvojic 
1. Hofmanová, Bečka 63.38 % 
2. Pokorná, Literák 60.35 % 
3. Modritzer, Špírek 60.10 % 
4. Poláčková, Přerovský 59.60 % 
5. Petrovská, Zadražilová 59.34 % 
 

 
 
Barometr, pátek 13.4., 20 dvojic 
1. Pokorná, Pick 65.66 % 
2. Grosmanová, Modritzer 65.40 % 
3. Hofmanová, Špírek 64.65 % 
4. Petrovský, Literák 62.88 % 
5. Roninová, Maternová  58.33 % 


